

CONSEJERÍA DE FAMILIA,
JUVENTUD Y ASUNTOS SOCIALES

Este documento se ha obtenido directamente del original que contenía todas las firmas auténticas y se han ocultado los datos personales protegidos y los códigos que permitirían acceder al original

ORDEN

NÚMERO 665/2025

CONSEJERÍA DE FAMILIA, JUVENTUD Y ASUNTOS SOCIALES

UNIDAD ADMINISTRATIVA:

Expte.: 061/2025 (A/SER-046440/2024)

DIVISIÓN DE CONTRATACIÓN

En uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las disposiciones vigentes:

PRIMERO: Mediante Orden 2683/2024, de 19 de septiembre de 2024, se acordó el inicio y tramitación del contrato de servicios denominado **“SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO DIRIGIDO A LAS PERSONAS EN SITUACIÓN DE DEPENDENCIA EN LA COMUNIDAD DE MADRID, 5 LOTES: ÁREAS ESTE, NORESTE, NOROESTE, SUR Y OESTE”**, a propuesta de la Dirección General de Atención al Mayor y a la Dependencia.

Por Orden 341/2025, de 21 de febrero, se aprobó Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el Pliego de Prescripciones Técnicas del citado expediente de contratación, y se acordó la apertura del procedimiento abierto para su adjudicación mediante pluralidad de criterios.

SEGUNDO: La licitación de este contrato se publicó el día 12 de marzo de 2025 en el Perfil de Contratante de la Comunidad de Madrid, fijándose como fecha límite de presentación de ofertas el día 14 de abril de 2025.

TERCERO: Se han advertido errores materiales en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares,

Por todo lo expuesto, en aplicación de la normativa vigente:

DISPONGO

De conformidad con el artículo 109, apartado 2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, se procede a su rectificación en el siguiente sentido:

PRIMERO: Modificar el Anexo V1 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, en relación al apartado de las mejoras,

Donde dice:

“...Se compromete al cumplimiento de las siguientes mejoras **conforme al apartado 10.2. de la Cláusula 1** de este Pliego.”

Debe decir:

“...Se compromete al cumplimiento de las siguientes mejoras **conforme al apartado 9.2. de la Cláusula 1** de este Pliego.”

SEGUNDO: Modificar la Cláusula 12. Forma y contenido de las proposiciones, del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares:

Donde dice:

“(C) SOBRE Nº2.” *PROPOSICIÓN ECONÓMICA Y DOCUMENTACIÓN RELATIVA A LOS CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA POR APLICACIÓN DE FÓRMULAS*”

Debe decir:

“(C) **SOBRE Nº3.**” *PROPOSICIÓN ECONÓMICA Y DOCUMENTACIÓN RELATIVA A LOS CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA POR APLICACIÓN DE FÓRMULAS*”

Y,

Donde dice:

“2. La documentación que se especifica en el **apartado 10 de la cláusula 1** al presente pliego, en orden a la aplicación de los demás criterios de adjudicación, distintos del precio valorables de forma automática por aplicación de fórmulas (**un Anexo V por cada lote al que se presente**). “

Debe decir:

“2. La documentación que se especifica en el **apartado 10 de la cláusula 1** al presente pliego, en orden a la aplicación de los demás criterios de adjudicación, distintos del precio valorables de forma automática por aplicación de fórmulas (**un Anexo VI por cada lote al que se presente**). “

TERCERO: Modificar el apartado 10 de la Cláusula 1 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, en cuanto al contenido del Sobre número 3:

Donde dice:

“En este sobre se incluirá la Oferta Económica (apartado 9.1. de esta Cláusula 1) conforme al Anexo I. de este Pliego y la documentación relativa a los criterios de adjudicación evaluables de forma automática por aplicación de fórmulas (apartado 9.2. de esta Cláusula 1) conforme al Anexo V de este Pliego. Se deberá incluir un Anexo I y un Anexo V por cada lote al que se licite.”

Debe decir:

“En este sobre se incluirá la Oferta Económica (apartado 9.1. de esta Cláusula 1) conforme al Anexo I. de este Pliego y la documentación relativa a los criterios de adjudicación evaluables de forma automática por aplicación de fórmulas (apartado 9.2. de esta Cláusula 1) conforme al **Anexo VI** de este Pliego. Se deberá incluir un Anexo I y un **Anexo VI** por cada lote al que se licite.”

CUARTO: Modificar el cuadro del Anexo I (Lote 1: Área Este)-Proposición económica, del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares:

Donde dice:

	Base Imponible (Importe máximo 23,08 euros)	4 % de IVA	Importe Total
Precio hora de Servicio			
Precio total	88.789.327,09	3.551.573,09	92.340.900,18

Debe decir:

	Base Imponible (Importe máximo 23,08 euros)	4 % de IVA	Importe Total
Precio hora de Servicio			
Precio total	88.789.327,09	3.551.573,08	92.340.900,17

QUINTO: Modificar el cuadro del Anexo I (Lote 4: Área Oeste)- Proposición económica, del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares:

Donde dice:

	Base Imponible (Importe máximo 22,45 euros)	4 % de IVA	Importe Total
Precio hora de Servicio			
Precio total	97.200.343,03	3.888.013,73	101.088.356,76

Debe decir:

	Base Imponible (Importe máximo 22,45 euros)	4 % de IVA	Importe Total
Precio hora de Servicio			
Precio total	97.200.343,03	3.888.013,72	101.088.356,75

Madrid, a fecha de firma.

LA CONSEJERA DE FAMILIA, JUVENTUD Y ASUNTOS SOCIALES
(P.D. Orden 3147/2023, de 5 de diciembre, BOCM nº 304, de 22/12/2023)
EL VICECONSEJERO

Firmado digitalmente por: PABLO GOMEZ-TAVIRA

Fecha: 2025.03.26 14:51

Fdo. Pablo Gómez-Tavira Gómez-Tavira.